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خوشا وقت قبای می‌فروشان
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شهرستان ها

 جلوگیری از ورود 153 کیلو   
موادمخدر صنعتی به کشور

فرمانــده مرزبانــی خراســان رضــوی گفــت: 

۱۵۳ کیلــو و ۷۸۰ گــرم موادمخــدر صنعتی 

با هوشــیاری مرزبانــان هنگ مــرزی تایباد از 

یک دســتگاه تریلی ترانزیتی در مرز دوغارون 

کشــف شــد. به گزارش پايگاه اطلاع رســانی 

مرزبانی استان، ســردار مجید شجاع در این 

باره افــزود: مرزبانان مســتقر در مســیر ورود 

نــاوگان ترانزیتــی بــه کشــور به یک دســتگاه 

تریلی بنز کشنده سبز رنگ، مشکوک شدند و 

به بازرســی و بازدید دقیق از این خودرو اقدام 

کردنــد. وی بیــان کــرد: مرزبانــان در نهایت 

مقــدار ۱۴۰ کیلــو و ۴۲۰ گــرم موادمخدر از 

نوع شیشــه و ۱۳ کیلو و ۳۶۰ گرم موادمخدر 

از نوع هروئین پودری را که به طرز ماهرانه ای 

در خودرو جاسازی شــده بود، کشف کردند. 

فرمانــده مرزبانی اســتان اظهار کــرد: ضمن 

توقیف این خودرو، متهم تبعه خارجی دستگیر 

و به همراه مواد کشــف شده برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

 
تایباد؛ سومین قطب 

تولید زعفران در استان
کلثومیــان| مدیرجهاد کشــاورزی تایباد گفت: 

شهرســتان تایبــاد بــا بیــش از ۹ هــزار هکتار 

سطح زیرکشت زعفران، سومین قطب تولید 

زعفران در خراســان رضــوی و یکــی از مراکز 

مهم تولید ایــن محصول در کشــور اســت. به 

گزارش خراســان رضوی، اعتضــادی افزود: 

میانگین تولید زعفران خشــک در تایباد طی 

۱۵ سال گذشــته از حدود دو کیلوگرم در هر 

هکتار بــه پنج کیلوگــرم افزایش یافته اســت. 

امــروز کشــاورزان تایبــادی از نظــر کیفیت و 

کمیت تولید در سطح کشور شناخته شده‌اند 

و زعفــران تایباد به‌عنــوان یک برنــد معتبر در 

استان و کشور مطرح است. وی بیان کرد: طی 

سال‌های اخیر چند واحد فراوری و بسته‌بندی 

در شهرستان راه‌اندازی شده که نقش مؤثری 

در ارتقای جایگاه زعفران تایباد داشته است.

گزارشی درباره اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان خلیل آباد که بیش از یک سال است مدیر ندارد

فرهنگ خلیل آباد، بدون متولی!
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان مطرح کرد

ضرورت تقویت پایگاه‌های 
امدادی در محور تربت‌جام - تایباد

حقــدادی| مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمــر 

خراسان رضوی در هفدهمین جلسه ششمین 

دوره هیئت‌مدیره جمعیت هلال‌احمر اســتان 

که در تربت‌جام برگزار شــد، با اشــاره به حجم 

بــالای تــردد خودروهای ســبک و ســنگین در 

محور تربت‌جام ـ تایبــاد و وقوع حــوادث ناگوار 

در این مســیر، بر ضــرورت تقویــت پایگاه‌های 

امدادی و ایجاد پایگاه جدید در شهر احمدآباد 

صولت تأکید کرد و گفت: بر اساس طرح آمایش 

ســرزمین و پایــش داده‌هــای آمــاری، احداث 

پایگاه‌های امداد و نجات در این محور در اولویت 

قرار دارد. سیدعلی منیری در این جلسه وعده 

داد با همکاری نمایندگان مجلس، فرمانداران 

و ســازمان برنامه‌وبودجه، روند تجهیز و توسعه 

پایگاه‌های امدادی استان سرعت گیرد تا فاصله 

اســتاندارد هر ۳۰ کیلومتــر یک پایــگاه امداد 

و نجات محقق شــود. در این جلســه همچنین 

احداث سوله انبار تجهیزات در روستای خرم‌آباد 

تربت جام و توســعه پایــگاه امــدادی صالح‌آباد 

به‌عنوان مطالبات جدی مطرح شد. 

 

برداشت 23 هزار تن 
سیب زمینی در قوچان

ایشــان زاده| مدیــر جهــاد کشــاورزی قوچان از 

پایان برداشــت محصول ســیب زمینی در این 

شهرستان خبر داد و گفت: امسال۲۳ هزار تن 

ســیب زمینی از مزارع این شهرستان برداشت 

شــد. به گزارش خراســان رضوی، حبیــب ا... 

مقتدر با بیان این که شهرستان قوچان یکی از 

قطب های تولید سیب زمینی و بذر آن در شمال 

خراســان رضوی است، افزود: امســال بیش از 

۶۵۰ هکتار از اراضی کشــاورزی شهرســتان 

به کشــت ســیب زمینی اختصاص یافــت که با 

مدیریت صحیح منابع آبی و به دلیل استفاده از 

ارقام مقاوم، میزان تولیــد و کیفیت محصول با 

توجه به خشکسالی های اخیر قابل قبول بود.

یکی از مدیران فرهنگی پیشین خلیل آباد در 

این بــاره گفت: بیــش از 12 ماه اســت که این 

اداره بدون مسئول اداره می‌شود و هم‎اکنون 

تنها یک کارشناس در آن فعالیت دارد که عملًا 

نمی‌تواند کار مؤثری انجام دهد و تنها اداره را 

باز نگه داشته است.

برگزارنشدن جلسات شورای فرهنگ    ●●

عمومی شهرستان
یکــی از اعضــای شــورای فرهنــگ عمومــی 

شهرســتان نیز با انتقــاد از وضعیــت موجود، 

اظهــار کــرد: مدیــر اداره فرهنــگ و ارشــاد 

اســامی در هــر شهرســتان، دبیــر جلســات 

شــورای فرهنگ عمومی اســت؛ اما متأسفانه 

بیــش از یــک ســال اســت کــه بــه دلیــل نبود 

مســئول، حتی یــک جلســه شــورای فرهنگ 

عمومــی، برگــزار نشــده اســت. بــه گــزارش 

»خراسان رضوی«، حیدری یکی از هنرمندان 

شهرســتان خلیل‌آبــاد نیــز با اشــاره بــه رکود 

فعالیت‌های هنری در این مدت، گفت: اداره 

فرهنگ و ارشاد اســامی تنها مرجع حمایتی 

هنرمندان اســت. اما متأســفانه در این مدت 

هیچ اقــدام خاصــی در زمینه هنــر و فرهنگ در 

شهرستان انجام نشده است.

موسوی، یکی دیگر از هنرمندان این شهرستان 

که در حوزه شــعر فعالیت دارد، بیان کرد: اداره 

فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان تنها نام 

فرهنگ و ارشاد اسلامی را یدک می‌کشد و عملًا 

فعالیت مؤثری ندارد.

یکــی از شــهروندان خلیل‌آبــادی نیــز در ایــن 

بــاره گفــت: ســاختمان اداره فرهنگ و ارشــاد 

اســامی، یکــی از بزرگ‎تریــن ســاختمان های 

اداری این شهرســتان اســت اما متاســفانه هیچ 

فعالیتــی نــدارد. وی افزود: بــا توجه به شــرایط 

فعلی، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خلیل‌آباد 

کمتریــن حضــور فعــال و مؤثــر را در برنامه‌های 

فرهنگی و هنری شهرســتان داشــته اســت؛ در 

حالــی کــه انتظــار مــی‌رود ایــن اداره پرچمدار 

برگزاری همایش‌ها، نمایشــگاه‌ها، جشنواره‌ها 

و برنامه‌های فرهنگی و ابتکاری باشد.

نیــز در خطبه‌هــای   امــام جمعــه خلیل‌آبــاد 

نمازجمعــه دو هفته پیش بــا انتقــاد از روند کُند 

انتصــاب مدیــران جایگزیــن در شهرســتان، 

خواســتار اصلاح ایــن رویــه و برخــورد جدی 

بــود.  شــده  مدیریتــی  بی‌توجهی‌هــای  بــا 

حجت‌الاســام محمدعلی دســتجردی گفته 

بود: این تأخیرها نه‌تنها موجب اختلال در روند 

خدمت‌رسانی می‌شــود، بلکه اعتماد عمومی 

را نیز خدشه‌دار می‌کند. چرا باید پس از رفتن 

یک مدیر، تازه بــه فکر جایگزیــن بیفتیم؟ وی 

با تأکید بر لــزوم برنامه‌ریزی پیش‌دســتانه در 

انتصاب‌ها افزوده بود: مدیران بالادستی باید 

با برنامه‌ریزی دقیق، پیش از برکناری و یا پایان 

مأموریت یک فرد، جایگزین آن را معرفی کنند 

تا روند امــور اجرایی با اختلال مواجه نشــود. 

این که یک اداره یا نهاد، ماه‌ها بدون مدیر باقی 

بماند، نشــان‌دهنده ضعف در مدیریت منابع 

انسانی و بی‌توجهی به نیازهای مردم است.

پیگیری ها برای تعیین مدیر جدید   ●●
فرمانــدار خلیل‌آباد نیز دربــاره وضعیت اداره 

فرهنــگ و ارشــاد اســامی ایــن شهرســتان 

اظهــار کــرد: پیگیری‌های لازم بــرای معرفی 

هرچه سریع‌تر مسئول جدید این اداره از سوی 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شده 

اســت. علی گرمابی با تأیید این کــه این اداره 

هم‎اکنون فعالیت چندانی ندارد، گفت: از بدو 

ورودم به شهرستان، پس از اطلاع از وضعیت 

ایــن اداره، پیگیری‌های لازم را انجــام دادم و 

مذاکراتی با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان صورت گرفت. هم‎اکنون، فردی برای 

تصدی این اداره معرفی شده و مراحل اداری 

و گزینش او در حال انجام است. وی همچنین 

از اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان 

خواستار تسریع در معرفی مسئول جدید این 

اداره شد .

حسین نوری

اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان خلیل‌آباد، 

بیش از یک ســال اســت که بدون مدیر اســت و در 

عمل، فعالیتی درخور نامش ندارد. اداره‌ای که باید 

مأمن هنرمنــدان، پشــتیبان فعالیت‌های فرهنگی 

و برگزارکننده برنامه‌های هنری و اجتماعی باشــد، 

اکنون بدون مدیر و تنها با یک کارشناس، در سکوت 

و رکود به ســر می‌بــرد. نبود مســئول، نه‌تنهــا روند 

اجرایی این نهاد را مختل کرده، بلکه جلسات شورای 

فرهنگ عمومی شهرستان را نیز به تعطیلی کشانده 

است؛ شــورایی که نقش مهمی در سیاست‌گذاری 

فرهنگــی منطقــه دارد. هنرمنــدان شهرســتان، از 

نبود حمایــت و بی‌تحرکــی ایــن اداره گلایه‌مندند و 

خواســتار توجه جدی مســئولان به وضعیت موجود 

هســتند. در حالی‌کــه ســاختمان ایــن اداره از نظــر 

فیزیکــی یکــی از بزرگ‌تریــن ادارات شهرســتان 

است، اما از نظر عملکرد، کمترین نقش را در فضای 

فرهنگی ایفا می‌کند. فرماندار خلیل‌آباد وعده داده 

کــه پیگیری‌هــای لازم برای تعییــن مدیــر جدید در 

حال انجام اســت، اما تا تحقق این وعده، فرهنگ در 

خلیل‌آباد همچنان در انتظار احیا باقی خواهد ماند.


